RM( oronrlGarcra. l('{) Snnrà Rosn dd VíeÍbo SP CLl, l.l170-0ÍX) }on.t.\{16)395.1-!(ú6 ejuar I drrcroÍiâ ?i cn râm:^ ir.rbo sp Eo\ hr

Câmara fuí.unicipal de Santa fusa de Çiterbo

A
w

Aparecida Do/{izete Estevam
Vereadora

HSt,\lx) I), SÀ( ) P,\lrt ()

J,^
lP

rNDrcAÇÃo Ne 178124

Ementâ: lndicã estudos sobre a possibilidade de instalar um bebedouro de água na Praça da Matriz.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que

o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de instalar bebedouro de água na Praça Dr. Guido
Maestrello - Praça da Matrí2.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de munícipes principalmente dos que utilizam a

mencionada Praça para lazer, o ponto de ônibus nas adjacências e não

dispõe de um local próximo com bebedouro de água gratuito.

Santa Rosa de Viterbo, 18 de outubro de 2024.